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Kiedy wykonać test na koronawirusa?

Test, który ma sprawdzić, czy doszło do zakażenia patogenem, należy wykonać
w odpowiednim czasie. Jeśli zostanie przeprowadzony wcześniej lub dużo później niż ten
optymalny, otrzymamy niewiarygodny wynik. Warto przy tym pamiętać, że objawy COVID-19
to nie zawsze i nie tylko kaszel, gorączka i zmęczenie.
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Prof. Włodzimierz Gut z Zakładu Wirusologii Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego -
Państwowego Zakładu Higieny zaznacza, że w każdej infekcji obowiązuje ta reguła: testujemy wtedy,
kiedy mamy pewność, że otrzymamy wiarygodny wynik. 

- W przypadku koronawirusa SARS-CoV-2 jest to piąty, a jeszcze lepiej – szósty dzień od zakażenia –
podkreśla ekspert.

A zatem należy prześledzić swoje kontakty i zastanowić się, kiedy mogło dojść do zakażenia
i odliczyć pięć- sześć dni, zanim poddamy się testowi.

Objawy infekcji: co robić?
  

Przy wszelkich infekcjach, którymi możemy zarażać innych, podstawową zasadą jest izolacja. Innymi
słowy: nie należy kontaktować się w ogóle z innymi osobami, a jeśli to nie jest możliwe, bo są jeszcze
 domownicy, ograniczyć w miarę możliwości kontakty z nimi, często wietrzyć pomieszczenia
i wzmocnić czynności higieniczne (mycie rąk wodą z mydłem, częste mycie powierzchni, które są
dotykane).

Prof. Gut dodaje, że ponieważ jesteśmy obecnie w czasie pandemii, w razie objawów infekcji
(jakiejkolwiek) warto ponadto rozważyć wykonanie testu na obecność koronawirusa. W tym celu
lepiej skontaktować się telefonicznie ze swoim lekarzem lub SANEPID-em, by uzyskać pewność co do
konkretnego dnia wykonania takiego testu.

Trzeba też pamiętać, że choć przy rozwoju COVID-19 najczęściej występuje triada objawów: kaszel,
gorączka i zmęczenie, nie oznacza to, że można mieć tę chorobę i zupełnie inne, albo dodatkowo inne
symptomy. 

Oto lista objawów COVID-19, jaką ułożyli naukowcy na podstawie zebranych danych
z całego świata:

gorączka (83–99 proc. pacjentów z COVID-19)●

kaszel (59–82 proc.),●

zmęczenie (44–70)●

duszność (31–40 porc.), ●

odkrztuszanie plwociny (28–33 proc.),●

bóle mięśni i stawów (11–35 proc,)●

bóle głowy (10-15 proc.),●

nieżyt nosa i ból gardła (14-15),●

krwioplucie (mniej niż 10 proc.)●

nudności, wymioty (5,8 proc.),●

biegunka (3,8-4,2 proc.).●

Ponadto, w literaturze fachowej zwraca się uwagę na to, że część pacjentów z COVID-19
doświadczała utraty węchu i smaku, także przed wystąpieniem innych objawów tej choroby.
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17-12-2025

Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based
Skuteczność preparatów doustnych z nikotyną.

 
12-12-2025

Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz

Informacje dnia:  Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based Drzwi do realizacji technologicznych
marzeń w Polsce Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco obniża ryzyko demencji Korzystanie z
social mediów zakłóca koncentrację uwagi u dzieci Mieszanka trzech składników odżywczych łagodzi
objawy autyzmu u myszy Kosmiczna latarnia w odległej małej galaktyce Rzucanie palenia w ujęciu
evidence-based Drzwi do realizacji technologicznych marzeń w Polsce Szczepionka przeciw
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Kosmiczna latarnia w odległej małej galaktyce Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based Drzwi do
realizacji technologicznych marzeń w Polsce Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco obniża
ryzyko demencji Korzystanie z social mediów zakłóca koncentrację uwagi u dzieci Mieszanka trzech
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